
Udkast til forslag til lov om enkel og effektiv kontrol samt mindre skatteplanlægning

Skatteministeriet har den 20. marts 2009 udbedt sig bemærkninger til en række 
forslag til lovændringer, som tilsammen udgør Forårspakke 2.0.

Nærværende høringssvar er en del af DI’s samlede høringssvar til disse foreslåede 
lovændringer. Der henvises i den forbindelse til DI’s overordnede høringssvar ved-
rørende Forårspakke 2.0 (vedlagt). Nærværende høringssvar indeholder de tekni-
ske bemærkninger til udkast til forslag til lov om enkel og effektiv kontrol samt 
mindre skatteplanlægning.

Indberetningspligt for personalegoder

Lovudkastets § 2, nr. 4 og 5, har til formål, at skatteministeren fremover skal kunne 
fastsætte regler i bekendtgørelsesform om indberetningspligt for personalegoder. 
Personalegoder skal fremover som udgangspunkt være omfattet af indberetnings-
pligten, hvilket er en udvidelse i forhold til de gældende regler. Goderne indberet-
tes med angivelse af værdien i tilfælde, hvor arbejdsgiveren uden større besvær vil 
kunne indberette værdien. 

Hertil bemærkes, at en udvidet indberetningspligt ikke harmonerer med regerin-
gens mål om at nedbringe de administrative byrder med 25 pct. inden udgangen af 
2010. En udvidet indberetningspligt vil forøge virksomhedernes administrative 
byrder, og det vil desuden blive omkostningstungt. 

DI har noteret sig lovbemærkningernes punkt 3.A.2.2. om, at der vil være nogle 
personalegoder, hvor arbejdsgiveren ikke eller kun med stort besvær vil kunne op-
gøre en værdi, ligesom arbejdsgiver heller ikke skal opgøre den skattepligtige værdi 
af goder omfattet af bagatelgrænsen, hvorfor disse goder enten ikke skal omfattes af 
indberetningspligten eller blot skal indberettes med krydsmarkering eller lignende. 
DI vil holde fokus herpå i den videre proces.
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Omlægning af renterne på restskatter før 1. juli

Lovudkastets § 2, nr. 6-8, omlægger reglerne om betaling af ekstra forskudsskat ef-
ter udløbet af indkomståret således, at der frit kan indbetales frem til 1. juli i året 
efter indkomståret mod betaling af en dag-til-dag rente i perioden fra 1. januar til 1. 
juli.

I den anledning bemærkes, at den foreslåede rente - referencerenten i opkræv-
ningslovens § 7 tillagt 2 pct. – er høj henset til, at det f.eks. for personer omfattet af 
virksomhedsskatteordningen kan være vanskeligt at beregne den endelige og kor-
rekte skat.

Med venlig hilsen

Lene Nielsen
Juridisk konsulent


